
چهار شنبه 27  فروردین 1404- 17 شوال  1446 - 16  آوریل  2025 - سال بیست  و چهارم - شماره  6515 سیاسی 2

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین 
دیدار سال نو با مسئولان ارشد سه قوه، 
مفقوده مسیر تحقق  را حلقه  پیگیری 
اهداف کشور خواندند و تلاش برای 
تحقق شعار سال را دستور کار مشترک 

سه قوه قرار دادند.
ایشان همچنین با پرهیز دادن از 
خوش بینی و بدبینی افراطی به نتایج 
گفت وگوهای عمان تأکید کردند: روال 
فعالیت های کشور برای تحقق اهداف در 
همه زمینه ها باید با شتاب بیشتر ادامه یابد 
و هیچ چیز به نتایج مذاکرات گره زده نشود.

حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، 
پیگیری را مهمتر از تصمیم دانستند و 
افزودند: در کشور قوانین و مقررات خوب 
و طرح های لازم وجود دارد اما کمبود 
پیگیری ها مانع تحقق قابل قبول اهداف 

می شود.
ایشان مسائلی از جمله مصرف بسیار 
بالای بنزین، تحقق ناکافی عدالت آموزشی 
و مشکلات طبقات ضعیف را با پیگیری قابل 
حل دانستند و گفتند: ذوق و شوق و انگیزه 
سران سه قوه و مسئولان دستگاهها مبارک 
اما ناکافی است و به علت فقدان پیگیری های 
لازم، تصمیمات و تأکیدات مسئولان در 
سلسله مراتب مدیریتی ضعیف می شود و در 

موارد متعدد به اجرا نمی رسد.
رهبر انقلاب، صرفه جویی در مصرف 
حامل های انرژی را ضرورتی اساسی خواندند 
و تأکید کردند: پیشاپیش مردم، دستگاه های 
دولتی که بزرگ ترین مصرف کننده انواع 
انرژی هستند باید خود را به صرفه جویی 
عادت دهند که این کار نیز نیاز به پیگیری 

دارد.
ایشان کمک به تحقق شعار سال را دستور 
کار مشترک سه قوه و دستگاهها در سال 
جاری خواندند و گفتند: با سرمایه گذاری 
برای تولید، کشور از بسیاری مشکلات نجات 
می یابد بنابراین وزارت اقتصاد، بانک مرکزی 
و دیگر دستگاههای ذی ربط باید سرمایه ها 
و نقدینگی موجود در جامعه را به سمت 

سرمایه گذاری در تولید سوق دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، سرمایه گذاری 
در تولید را کاری افتخارآمیز خواندند و 
افزودند: امنیت سرمایه گذاری نیز باید تأمین 
و موانع فعالیت فعالان اقتصادی در عرصه 

تولید برطرف شود.
ایشان تلاش سه قوه بویژه دولت را 
زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند و 

گفتند: اگر سرمایه گذاری داخلی رونق یابد، 
سرمایه گذار خارجی نیز به فعالیت در ایران 
مشتاق می شود. رهبر انقلاب، سرمایه گذاری 
در تولید را بهترین راه مقابله با تحریم ها 
خواندند و افزودند: رفع تحریم دست ما 
نیست اما خنثی کردن تحریم ها در اختیار 
ما است و برای این کار راه های فراوان و 
ظرفیت های مناسب داخلی وجود دارد و 
اگر این هدف محقق شود، کشور در مقابل 

تحریم ها آسیب ناپذیر خواهد شد.
ایشان گسترش روابط با همسایگان، 
قطب های اقتصادی آسیا، افریقا و کشورهای 
دیگر را مهم دانستند و گفتند: این کار نیز 
به ویژه برای تغییر برخی رویه ها در سطوح 

میانی احتیاج به پیگیری دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تماس های 
رئیس جمهور با رؤسای جمهور دیگر کشورها 
و فعالیت های وزارت امور خارجه را خیلی 

خوب و مؤثر ارزیابی کردند.
ایشان گفت وگوهای عمان را یکی از 
دهها کار وزارت امور خارجه خواندند و 
تأکید کردند: مسائل کشور نباید به این 
گفت وگوها گره زده شود و اشتباهی که 
در برجام انجام شد و همه چیز کشور را به 
پیشرفت مذاکرات منوط کرد، نباید تکرار 
شود چرا که کشور شرطی می شود و همه 
چیز از جمله سرمایه گذاری تا مشخص شدن 
نتیجه مذاکرات معطل می ماند. رهبر انقلاب 

با تأکید بر ادامه فعالیت ها در کشور در همه 
سازندگی،  اقتصادی،  صنعتی،  زمینه های 
فرهنگی و اجرای پروژه های بزرگ، گفتند: 
هیچ کدام از این مسائل با گفت وگوهای عمان 

هیچ ارتباطی ندارد.
ایشان با پرهیز دادن از »خوش بینی و 
بدبینی افراطی« به این گفت وگوها افزودند: 
در گام های اول تصمیم کشور به مذاکره 
خوب کار شده است، بعد از این هم باید با 
دقت حرکت کرد ضمن اینکه خطوط قرمز 
برای ما و برای طرف مقابل کاملًا روشن 
است. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
مذاکرات ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد 
ما هم به این گفت وگوها نه خیلی خوش بین 
و نه خیلی بدبین هستیم البته به طرف 
مقابل خیلی بدبین هستیم اما به توانایی های 

خود خوش بین هستیم.
رهبر انقلاب، مراقبت از اجرای دقیق 
و بدون انحراف برنامه هفتم را ضروری 
خواندند و گفتند: این برنامه خوب و متکی بر 
سیاست های کلان کشور باید از ابتدا متقن و 

محکم اجرا شود.
ایشان ضمن تبریک سال جدید به 
مسئولان و خانواده هایشان، همدلی و 
همراهی همسران و خانواده ها با مسئولان را 
در انجام بهتر وظایف و به ثمر رسیدن کارها 
مؤثر دانستند و ابراز امیدواری کردند مفاد 
گزارش معاون اول رئیس جمهور در مدت 

زمان معقول محقق شود. حضرت آیت الله 
خامنه ای در پایان سخنانشان با اشاره 
به جنایات بی سابقه باند تبهکار صهیونی 
در حمله عامدانه به بیماران، خبرنگاران، 
آمبولانس ها، بیمارستان ها و کودکان و 
زنان مظلوم غزه گفتند: این جنایات شقاوت 
فوق العاده ای می خواهد که گروه تبهکار 

اشغالگر از آن برخوردار است.
ایشان حرکت هماهنگ دنیای اسلام در 
زمینه های اقتصادی، سیاسی و در صورت 
لزوم عملیاتی را نیازی جدی خواندند و 
افزودند: البته خداوند تازیانه خود را بر سر 
این ظالمان فرود خواهد آورد اما این مسئله 
چیزی از وظایف سنگین دولتها و ملت ها کم 

نمی کند.
در ابتدای این دیدار آقای عارف معاون 
اول رئیس جمهور با اشاره به همکاری و 
هماهنگی خوب هر سه قوه برای پیشرفت 
کشور از برنامه مدون دولت برای بهبود رشد 
اقتصادی و اشتغال، ثبات اقتصادی و مهار 
تورم، بهبود توزیع درآمدها و حمایت از 
اقشار آسیب پذیر، حل مشکل ناترازی ها در 
بخش انرژی و اجرای طرح های پیشران خبر 
داد و گفت: دولت در هفت ماه گذشته در 
زمینه بهبود وضعیت معیشتی، ارتقاء عدالت 
آموزشی و گسترش همکاری های خارجی 
اقداماتی انجام داده و برنامه های مؤثری آماده 

کرده است.

جهازیان:  فهیمه  سیاسی-  گروه 
با اشاره به ضرورت  رئیس جمهوری 
کشور  در  داده ها  یکپارچه  مدیریت 
از مدیریت  باید به سطحی  گفت: 
اطلاعات برسیم که با یک کلیک بتوان 
تمام داده های مورد نیاز از هویت افراد 
تا اطلاعات اماکن، صنوف و انبارها 
را استخراج کرد؛ امری که تحقق آن 
می تواند سد محکمی در برابر فساد، 
رانت و سرقت های ساختاری ایجاد کند.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری، صبح 
سه شنبه با حضور در وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، ضمن شرکت در جلسه 
شورای معاونین این وزارتخانه، در جریان 
روند اجرای پروژه ملی GNAF )طرح 
هویت بخشی به مکان ها( قرار گرفت و پس 
از استماع گزارش عملکرد شش ماهه و نقشه 
راه این طرح، بر لزوم تسریع در روند اجرا با 
بهره گیری از ظرفیت نهادهای مردمی تأکید 

کرد.
رئیس جمهوری در این نشست با قدردانی 
از اقدامات انجام شده در وزارت ارتباطات 
پیرامون این پروژه، روند فعلی را کند ارزیابی 
کرد و اظهار داشت: زحمات صورت گرفته 
قابل تقدیر است، اما زمان بندی یک سال 
و نیمه برای پیاده سازی این طرح بسیار 
طولانی بوده و تحقق اهداف دولت را با 

چالش مواجه خواهد ساخت.
پزشکیان با تأکید بر نقش آفرینی نهادهای 
محلی و مردمی در تسریع روند جمع آوری 
اطلاعات، پیشنهاد کرد: مساجد، مدارس، 
پایگاه های سلامت و شهرداری ها با توجه 
به گستردگی و پوشش مناسب در محلات 
کشور، می توانند در جمع آوری داده های 
مورد نیاز پروژه مشارکت مؤثری داشته 

باشند.
رئیس جمهوری افزود: تشکیل تیم هایی 
در پایگاه های محلی و تقسیم بندی مناطق 
جغرافیایی با ارائه الگو و روش علمی از 
سوی وزارت ارتباطات، فرآیند جمع آوری 
داده ها را به مراتب تسهیل و تسریع خواهد 
کرد. روش های موجود و ساختار اداری فعلی 
کشور زمان بر است و بهره گیری از ظرفیت 

مردم ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
پزشکیان همچنین هشدار داد: هر دستگاه 
اجرایی که در ارائه اطلاعات مورد نیاز این 
پروژه همکاری نکند، مورد بازخواست قرار 
خواهد گرفت و در صورت لزوم با آن برخورد 
خواهد شد. در صورت نیاز به اصلاح قوانین 
یا تدوین آیین نامه های جدید، دولت آمادگی 

کامل برای اقدام دارد.
رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت 
مدیریت یکپارچه داده ها در کشور گفت: باید 
به سطحی از مدیریت اطلاعات برسیم که 
با یک کلیک بتوان تمام داده های مورد نیاز 
از هویت افراد تا اطلاعات اماکن، صنوف و 
انبارها را استخراج کرد؛ امری که تحقق آن 
می تواند سد محکمی در برابر فساد، رانت و 

سرقت های ساختاری ایجاد کند.
رئیس جمهوری دستیابی به اطلاعات 
دقیق را پیش شرط هرگونه اقدام مؤثر در 
حوزه معیشت مردم دانست و تصریح کرد: 
اطلاع از نیازهای بهداشتی، آموزشی و 
معیشتی جامعه، تنها در سایه دسترسی به 
داده های دقیق و جامع میسر خواهد بود و 
بی تردید، هرگونه خدمت رسانی باکیفیت و 
هدفمند منوط به شناخت صحیح از نیازهای 

واقعی مردم است.
پزشکیان افزود: برای تحقق این اهداف 
فرصت زیادی در اختیار نداریم و باید هرچه 
سریع تر فرآیند جمع آوری اطلاعات به پایان 
برسد. حل بسیاری از مسایل کشور، به ویژه 
ناترازی ها و ناکارآمدی ها، در گرو دسترسی 

به داده های به روز و قابل اتکاست.
رئیس جمهوری همچنین بر ضرورت 
بهره گیری از تجارب موفق جهانی در اجرای 
این پروژه تأکید کرد و از تجمیع و ادغام 
کانون های متعدد تصمیم گیری در حوزه آمار 

و اطلاعات در آینده ای نزدیک خبر داد.
تاکید پزشکیان بر جمع آوری 

داده های دقیق برای رفع ناترازی ها 
رئیس جمهوری با بیان اینکه از پیشنهاد 
انجمن بهره وری ایران، برای پایش عملکرد 
دولت و ارائه پیشنهادهای اصلاحی در زمینه 
ارتقای بهره وری، با کمال میل استقبال 
می کنیم، گفت: همچنین پیشنهاد شما 

برای آموزش مدیران و نیروی انسانی، حتما 
می تواند در ارتقای بهره وری موثر باشد و 
اجرای آن را در همه سطوح عالی دولت تا 

استان ها و شهرستان ها مفید می دانیم.
مسعود پزشکیان صبح سه شنبه، در 
نشستی با اعضای »انجمن بهره وری 
ایران«، پس از گوش سپردن به دیدگاه ها 
و پیشنهادات آنان، با بیان اینکه بخش های 
زیادی از آنچه به عنوان دغدغه های خود در 
زمینه ارتقای بهره وری بیان کردید، در دولت 
و عمدتا از سوی خود من در حال پیگیری 
است، اظهار داشت: همه آنچه بیان کردید 
مورد قبول ماست و به عنوان مثال در زمینه 
رفع ناترازی ها به طور هم زمان به دنبال 
مدیریت کاستی ها در عرصه عرضه و کنترل 

تقاضا و مصرف هستیم.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه از 
ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم، هر کس 
هر پیشنهاد و دیدگاهی در زمینه ارتقای 
بهره وری داشته، شنیده ام و با افراد متعددی 
در این زمینه گفت وگو کرده ام، افزود: البته به 
طور جدی از اینکه بر اساس هر پیشنهادی، 
تصمیمی اتخاذ و آن را اجرا کنیم، حذر 
کرده ایم، چرا که باور داریم باید نتایج و 
عوارض احتمالی راهکارها و پیشنهادهای 
مختلف را احصا و جمع بندی و با دسته بندی 
موضوعات، برای هر موضوعی به اقتضای 
مختصات منطقه ای و محیطی تصمیم گیری 

کرده و وارد مرحله اجرا شویم.
پزشکیان با بیان اینکه به طور جدی 
و فشرده در حال شناسایی مشکلات و 
جمع آوری داده ها و مختصات مناطق مختلف 
هستیم، تصریح کرد: گروه های کارشناسی 
لازم تشکیل شده و با تقسیم بندی مناطق بر 
اساس مختصات محیطی، در حال جمع بندی 
و اعطای ابزارها و اختیارات مدیریتی لازم 
برای مدیریت مسائل هر منطقه به مسئولان 

آن منطقه هستیم.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه 
راهکارهای اجرایی نیز متناسب با اقتضائات 
منطقه ای در حال تدوین هستند، گفت: 
شیب حرکت در اجرای راهکارها نیز منطبق 
بر داده های جمع آوری شده تنظیم خواهد 
شد، تا تبعات و عوارض احتمالی به حداقل 
برسد و بالاترین و موثرترین سطح نتیجه 
حاصل شود. بر همین اساس دانشگاه ها 
و مراکز علمی هر منطقه را که شناخت 
دقیق تری از محیط خود دارند، به طور جدی 
به مشارکت طلبیده ایم و از سوی دیگر سعی 
کرده ایم سهم و منافع بخش های مختلف 
مردمی و اجتماعی از قشرها تا مجامع 
مختلف را لحاظ کنیم تا مشارکت آنها را نیز 

در اجرای برنامه ها به همراه داشته باشیم.
پزشکیان با اشاره به اینکه تلاش خواهیم 
کرد مدیریت ناترازی ها کاملا هوشمند و 
دقیق باشد، خاطرنشان کرد: بنا بر این 

است که داده ها و اطلاعات دقیق از مجموع 
میزان مصرف هر فرد و خانوار جمع آوری و 
بر اساس آن برنامه اجرایی را تنظیم کنیم. 
در این زمینه شما به عنوان کارشناسان و 
دغدغه مندان موضوع مهم بهره وری بسیار 
می توانید کمک حال دولت باشید، چرا که 
هر چه داده ها و اطلاعات ما دقیق تر باشد، 
راهکارهای صحیح تری طراحی خواهد شد 
و مداخله در زمینه رفع ناترازی ها موثرتر 
خواهد بود. رئیس جمهوری با استقبال از 
پیشنهادات ارائه شده از سوی اعضای انجمن 
بهره وری ایران در این جلسه، اظهار داشت: 
اینکه شما رئوس پیشنهادهای خودتان را 
در یک جلسه هیئت دولت تشریح کنید، 
خوب است، اما کار موثرتر و مفیدتر این است 
که این پیشنهادات را به شکل موضوعی با 
وزارتخانه ها و دستگاه های مربوطه مطرح و 

به طور دقیق و مفصل تشریح کنید.
پزشکیان با بیان اینکه اساسا اینکه خود 
هیئت دولت سالی حدود 120 جلسه برگزار 
کند و در هر جلسه نیز چندین مصوبه داشته 
باشد، نشان دهنده این است که تصمیمات 
اتخاذ شده قوام و کارآیی کافی را ندارند، 
گفت: خود این رویه گواه آن است که 
ساختار تصمیم گیری و اجرایی ما کارآمد 
نیست. تلاش داریم با تفویض اختیارات لازم 
به استان ها مسائل را منطقه ای و میدانی 
دنبال کنیم تا هم تصمیمات و راهکارها 
دقیق تر طراحی شوند و هم در اجرا و اصلاح 
و رفع ایرادات احتمالی، کار معطل تصمیم ها 

و نظرات مرکز نشود. 
رئیس جمهوری همچنین با بیان اینکه 
از پیشنهاد شما برای اینکه به عنوان یک 
نهاد غیردولتی مستقل، عملکرد بخش های 
مختلف دولت در زمینه ارتقای بهره وری را 
پایش و پیشنهادهای اصلاحی ارائه کنید، با 
کمال میل استقبال می کنیم، افزود: پیشنهاد 
دیگر شما برای آموزش مدیران و نیروی 
انسانی، حتما می تواند در ارتقای بهره وری 
موثر باشد و اجرای آن را در همه سطوح 
عالی دولت تا استان ها و شهرستان ها مفید 

می دانیم.
رئیس جمهوری پیشنهاد کرد ستادی 
تشکیل شود تا همکاری و همفکری انجمن 
بهره وری ایران را با دولت به شکل مستمر و 

منظم تر دنبال کند.
پیام تبریک پزشکیان به مناسبت 

موفقیت و قهرمانی های 
تیم المپیک دانش آموزی

رئیس جمهور در پیامی کسب 86 مدال 
رنگارنگ و افتخارآفرین و عناوین متعدد 
قهرمانی دختران و پسران ورزشکار عزیز 
کشورمان را در عرصه رقابت های المپیک 
2025 دانش آموزان جهان در صربستان، 
نشان از استعداد، توانمندی، تلاش و پشتکار 

همه این آینده سازان کشور دانست.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان ارشد سه قوه:

به مذاکرات ایران و آمریکا 
نه خیلی خوشبین و نه خیلی بدبینیم

دستیابی به اطلاعات دقیق پیش شرط اقدام مؤثر در حوزه معیشت مردم است

عارف: 
بازار هدف ما تنها بازار ایران نیست

بازار حوزه تمدنی ایران است
معاون اول رئیس جمهوری در »دهمین جلسه شورای راهبردی برنامه هفتم 
توسعه« با بیان اینکه تشکیل این شورا یک کار ابتکاری و نو در برنامه های 
توسعه  است، گفت: تشکیل این شورا که همه اعضای آن حقوقی هستند، نگاه 

جدی به اجرایی شدن برنامه و تلاش برای تحقق اهداف آن را نشان می دهد.
در این جلسه که در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور وزرا و مدیران 
ارشد و نمایندگان عضو شورای راهبردی برنامه هفتم توسعه برگزار شد، عارف 
با ذکر اهمیت تشکیل و فعالیت این شورا گفت: در برنامه های گذشته اگر چه 
نهادهای نظارتی وجود داشتند اما نظارت بر اجرای صحیح و دقیق برنامه، 
چندان روشن و با صراحت نبود ولی در برنامه هفتم پیشرفت این بخش به 

صورت روشن و واضح دیده شده است.
عارف در ادامه با بیان اینکه با اقدامات شش ماه گذشته، دولت و نهادهای 
اجرایی برای تحقق اهداف برنامه، آمادگی لازم را دارند، گفت: در برنامه هفتم 
توسعه، یکی از نگرانی های اصلی، تامین منابع مورد نیاز برای تحقق رشد 8 
درصدی بود که باید تدبیر کرد تا منابع مورد نیاز را تأمین کنیم البته راهبرد 

مهم ما در دو بخش »سرمایه گذاری« و »تولید« خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهوری در ادامه افزود: البته برداشت ما از تولید، صِرف 
تولید سخت افزاری نیست بلکه نرم افزار که مزیت های خوبی هم در این زمینه 
داریم بسیار با اهمیت است، ما در فناوری های پیشرفته پیشتاز هستیم و 
علی رغم مشکلاتی که وجود داشته، توانایی و ظرفیت کشور در این زمینه 

بسیار بالا است.
عارف در ادامه افزود: البته بازاری که مدنظر است، فقط بازار کشور خودمان 
نیست و بازار تمامی کشورهای حوزه تمدنی ایران را در برمی گیرد، روند 
همکاری و توسعه روابط خصوصا با کشورهای اوراسیا بسیار مثبت و موفق بوده 
و اکنون بهترین شرایط را برای توسعه و همکاری با کشورهای منطقه داریم 
که این مسئله خصوصاً با عضویت ایران در سازوکارهای منطقه ای شانگهای،  

بریکس و اوراسیا شتاب بیشتری گرفته است.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: با کشورهای اوراسیا »قانون تجارت 
آزاد« را فعال کرده ایم و دیگر مانعی برای ارتباط با این کشورها وجود ندارد و از 

ماه های آینده رسماً فعالیت آغاز می شود.
معاون اول رئیس جمهوری گفت: ما باید با توجه به مزیت ها، تولید را به 

سمتی ببریم که بازار حوزه تمدنی ایران را فعال کنیم.
در این جلسه، گزارش های مربوط به  »تدوین راهبرد ملی پیشرفت صنعتی 
کشور« و گزارش  »آخرین وضعیت استقرار ناظرین مالی،  موضوع ماده 118 

قانون برنامه هفتم پیشرفت« ارائه شد.

سخنگوی دولت: 
شورای عالی راهبری برنامه هفتم توسعه تشکیل شد

سخنگوی دولت از تشکیل شورای عالی راهبری برنامه هفتم به منظور 
نظارت و رصد دقیق اجرای احکام برنامه، هماهنگی بین معاونت ها و بخش های 

تابعه وزارتخانه و شناسایی موانع اجرایی خبر داد.
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی با بیان این مطلب، افزود: اجرای قوانین و 

اسناد بالادستی شعار محوری دولت پزشکیان است.
وی افزود: در این راستا شورای عالی راهبری برنامه هفتم به منظور نظارت 
و رصد دقیق اجرای احکام برنامه، هماهنگی بین معاونت ها و بخش های تابعه 

وزارتخانه و شناسایی موانع اجرایی ایجاد شده است.
مهاجرانی خاطرنشان کرد: جلسات راهبری این شورا به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور و به صورت منظم تشکیل و موضوعات تکلیفی قانون برنامه به 
تفکیک در دستور کار قرار می گیرد؛ موضوعاتی از قبیل ناترازی ها، طرح های 
پیشران، مباحث و ثبات اقتصادی، تورم، نقدینگی، تولید، اشتغال و بهره وری که 

هر هفته در دستور کار این شورا قرار دارد.
وی اضافه کرد: بند )الف( ماده )3( قانون برنامه هفتم پیشرفت، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی را مکلف کرده با همکاری سازمان برنامه و بودجه و سایر 
دستگاه های اجرایی تا پایان هر سال، برنامه تامین مالی رشد اقتصادی در سال 

بعد را تهیه و به تصویب هیئت وزیران برساند.
سخنگوی دولت گفت: در این راستا برنامه »تامین مالی رشد اقتصادی 
هدف گذاری شده« به عنوان یک ابزار کلیدی سیاست گذاری و مدیریت بهینه 
منابع مالی، کاهش اتکای صرف به منابع بانکی، تنوع بخشی به ابزارهای تامین 

مالی و تقویت همکاری های بین بخشی به تصویب هیات وزیران رسید.

قائم پناه: 
بر طبل تفرقه نکوبیم

معاون اجرایی رئیس جمهوری با بیان اینکه توسعه پایدار تنها به توسعه 
اقتصادی و زیرساخت ها محدود نیست، گفت: برای توسعه پایدار نیازمند 

همدلی و دوری از تفرقه هستیم.
به گزارش ایسنا، محمد جعفر قائم پناه، در نشست هم اندیشی با فعالان 
اجتماعی و فرهنگی استان کرمانشاه، با بیان اینکه برای توسعه فقط نباید به بعد 
سخت افزاری مانند جاده، کارخانه و... محدود شویم، افزود: در کنار رسیدگی 
به شاخص های نامناسب اقتصادی از جمله بیکاری، باید به مسائل اجتماعی و 

فرهنگی نیز توجه کرد.
وی با تاکید بر لزوم تقویت وفاق در کشور، افزود: همانگونه که در زمان 
انتخابات، حضور در راهپیمایی هایی مانند روز جهانی قدس و... هیچگاه به این 
نگاه نمی کنیم که چه کسی اهل سنت، شیعه، کرد، ترک و... است و همه ما در 
کنار یکدیگر برای تمامیت ارضی کشور سینه ستبر می کنیم، این دیدگاه باید 

در سایر امور نیز جاری باشد.
قائم پناه بر لزوم استفاده از ظرفیت نخبگان و چهره های شاخص فرهنگی، 
اجتماعی، هنری و ... برای پیش برد امور کشور هم تاکید و خاطرنشان کرد: باید 
از ظرفیت همه افراد با هر سلیقه و دیدگاهی که دارند، اما در چارچوب منافع 
ملی و تمامیت ارضی کشور استفاده کرد. نگاه دولت نیز این است که ایران 

متعلق به همه افراد، فارغ از قومیت، مذهب، نژاد و... است.
معاون اجرایی رئیس جمهوری با تاکید بر لزوم شکل دادن وفاق و نکوبیدن 
بر طبل تفرقه، یادآور شد: برای توسعه کشور و استان ها و رفع مشکلات حتی 
باید با کسانی که با آنها اختلاف نظر داریم، هم نشینی و همدلی کنیم تا مسائل 

پیش برود.
قائم پناه گفت: اگر امروز ایران در مذاکرات با قدرت پیش می رود و از این 
پس نیز در عرصه بین الملل قدرت بیشتری خواهد داشت، در سایه وفاق و 
ایران یکپارچه است، زیرا یکپارچگی و انسجام ملت ورای سلاح و عده نظامی، 

بالاترین قدرت ملی به شمار می رود.
وی تاکید کرد: به جای اینکه انرژی خود را صرف حذف همدیگر کنیم، باید 
نیروهای انسانی موجود را حفظ و آنها را تقویت کنیم و نگذاریم از استان ها 

بروند، نه اینکه نخبگان و افراد توانمند را تخریب کنیم.
وی همچنین بر لزوم تکریم اهالی فرهنگ و هنر و نخبگان اجتماعی و 
فرهنگی از جمله شاعران، نویسندگان، عالمان و .... و برگزار کردن مراسم ملی 

برای آنها تاکید کرد.
معاون اجرایی رئیس جمهوری سپس به جایگاه زنان در کشور که نیمی از 
جامعه را تشکیل می دهند اشاره کرد و ادامه داد: باید نگاه مردسالارانه موجود 

را اصلاح کنیم.
وی از توجه ویژه مقام معظم رهبری و دولت به جایگاه زنان یاد کرد و افزود: 
از دامن زنانی که سرکوب نشده و مورد خشونت قرار نمی گیرند، افراد توانمند و 
دانا پرورش می یابند، اما زنی که سرکوب می شود نمی تواند یک جوان توانمند 
را به کشور تحویل دهد. وی اظهار کرد: دیدگاهی که در زمینه توجه به جایگاه 
زنان در کشور حاکم است، در مورد توجه به اهل سنت نیز مطرح است، بگونه ای 

که شاهد بودیم دو استاندار کشور از جامعه اهل سنت انتخاب شدند.
سرپرست نهاد ریاست جمهوری اشاره ای هم به نامناسب بودن برخی 
شاخص های اجتماعی در کرمانشاه  از جمله اعتیاد، خودکشی، حاشیه نشینی 
و... داشت و افزود: خیلی ها عقیده دارند این شاخص های نامناسب ناشی از 
مسائل اقتصادی از جمله بیکاری است که البته دولت تمام تلاش خود را برای 
حل مشکل بیکاری نه تنها در کرمانشاه بلکه در سراسر کشور خواهد کرد، اما 
حل مشکلات اجتماعی تنها با ساخت کارخانه و جاده میسر نخواهد شد و در 
کنار آن نیاز داریم از فرهیختگان و نخبگان عرصه های اجتماعی و فرهنگی نیز 

کمک بگیریم.
قائم پناه با تاکید بر اینکه اگر به دنبال کرمانشاه خوب هستیم باید تحمل 
حرف مخالفان را نیز داشته باشیم، حل مشکلات استان را در سایه پذیرش 

مخالفان، سعه صدر در برابر آنها و وفاق میسر دانست.

دولت

وعده صادق ۱ عملیاتی کاملا مشروع 
و قانونی بود

معاون روابط عمومی و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی با تأکید بر اینکه وعده صادق 1 عملیاتی کاملًا 
مشروع، قانونی و براساس بند 51 منشور ملل متحد انجام 
شد، افزود: این عملیات همزمان سه تصویر مشخص و 
مهم یعنی اراده استوار جمهوری اسلامی برای پاسخ قاطع 
به رژیم تروریستی متعرض به امنیت جمهوری اسلامی 
ایران، اعتماد و توانمندی نیروهای مسلح برای مقابله با 
رژیم صهیونی و برنامه ریزی و ظهور طرح ریزی های نظامی 
منحصربفرد ایران براساس رهیافت های نامتقارن برای 

مقابله با این رژیم را به نمایش گذاشت.
به گزارش ایسنا، در نخستین سالروز عملیات 
اقتدارآفرین و راهبردی وعده صادق 1، سردار علی محمد 
نائینی سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست 
با جمعی از رسانه ها با اشاره به ابعاد و پیامدهای راهبردی 
این عملیات و تأکید بر این که »عملیات وعده صادق 1 
بزرگ ترین عملیات پهپادی جهان در سطح منطقه ای و 
با شعاع پروازی بیش از 1000 کیلومتر بود« گفت: وعده 
صادق 1 نشانی از ابتکار عمل و توانمندی آفندی نامتقارن 
جمهوری اسلامی ایران برای ضربه به دشمن صهیونیستی 
و نخستین رویارویی نظامی مستقیم و علنی جمهوری 

اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی بود.
وی با تأکید بر اینکه وعده صادق 1 عملیاتی کاملًا 
مشروع، قانونی و براساس بند 51 منشور ملل متحد انجام 
شد، افزود: این عملیات همزمان سه تصویر مشخص و 
مهم یعنی اراده استوار جمهوری اسلامی برای پاسخ قاطع 
به رژیم تروریستی متعرض به امنیت جمهوری اسلامی 
ایران، اعتماد و توانمندی نیروهای مسلح برای مقابله با 
رژیم صهیونی و برنامه ریزی و ظهور طرح ریزی های نظامی 
منحصربفرد ایران براساس رهیافت های نامتقارن برای 

مقابله با این رژیم را به نمایش گذاشت.
سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: 
وعده صادق 1 بی توجهی و بی اعتنایی نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در قبال فشارهای سیاسی آشکار 
و پنهان حامیان رژیم صهیونیستی برای ممانعت از پاسخ 
به همه ناظران داخلی و خارجی »استقلال و عزتمندی« 

نیروهای مسلح ایران را به تصویر کشید. 
وی ادامه داد: این عملیات همچنین هم افزایی و 
همگرایی بخش های سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی 
ایران در ضرورت پاسخ نظامی به تجاوز رژیم صهیونیستی 
به کنسول گری ایران، انسجام در حاکمیت و پایبندی ارکان 
نظام و همه گروههای سیاسی و احزاب در دفاع از جمهوری 

اسلامی را به تصویر کشاند. 
سردار نایینی با تأکید بر اینکه »وعده صادق 1 براساس 
محاسبه درست و واقعی انجام شد و دربردارنده دو دسته 
اهداف اصلی یا راهبردی و فرعی یا تاکتیکی بود« در 
خصوص جزئیات اهداف مورد اشاره تصریح نمود: فروپاشی 
بازدارندگی اسرائیل، تحقیر امنیتی اسرائیل، کاشت هراس 
و ترس از یک درگیری گسترده با ایران در نظام اجتماعی 
و امنیتی اسرائیل و در نهایت ظهور اراده و قدرت ملت 
ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین المللی، جزو اهداف 
و برنامه راهبردی ایران در طرح ریزی و اقدام در عملیات 

وعده صادق1 بود.
سخنگوی سپاه در ادامه این نشست خبری و در رابطه 
با »پیام های عملیات وعده صادق 1« تصریح کرد: بنیان 
سست امنیتی حاکم بر سرزمین های اشغالی برخلاف 
بزرگنمایی پوچ بنگاه های تبلیغی اسرائیلی عیان و توان 
آفندی ایران به عنوان یک قدرت موشکی و پهپادی در 

منطقه و جهان در این عملیات به اثبات عمومی رسید.  
این مقام عالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره 
ابعاد دیگر از پیام های عملیات وعده صادق 1 گفت: اقبال و 
تحسین ملت های اسلامی و گروه های مقاومت از نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران و ایجاد حس امید در ملت 
مقاوم فلسطین و مردم مظلوم غزه، جزئی از ثمرات و برکات 
اجتماعی عملیات وعده صادق 1 بود و امتداد مقاومت و 
خط مطالبه گسترده نابودی اسرائیل در عمق هویت 
دینی منطقه را به نمایش گذاشت. معاون روابط عمومی 
و سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پایان این 
نشست خبری و در جمع بندی صحبت های خود با تأکید 
بر اینکه امنیت ملی و قدرت دفاعی و نظامی جزو خطوط 
قرمز جمهوری اسلامی ایران است، تصریح کرد: عملیات 
وعده صادق 1 و همچنین وعده صادق 2، دو مصداق عینی 
و برجسته قاطعیت و جدیت نیروهای مسلح ایران در دفاع 
از امنیت ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی است که از 
پشتوانه عمومی و مردمی برخوردار است. وعده صادق 1 
تأییدی بر این ادعاست چرا که حمایت و پشتیبانی عمومی 
ملت ایران از پاسخ نیروهای مسلح و ایجاد حس غرور و 
عزت در جامعه ایران، پایبندی ملت ایران به اصول انقلاب 
اسلامی و وطن دوستی شان را برخلاف تبلیغات رسانه های 

معاند و بیگانه، یکبار دیگر تایید کرد.

تاکید ایران و تاجیکستان بر توسعه 
همکاری های دوجانبه در حوزه دفاعی

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در دیدار با وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان با اشاره 
به اشتراکات تاریخی، دینی و فرهنگی دو کشور، بر توسعه 
همکاری های دوجانبه در عرصه های مختلف به ویژه حوزه 

دفاعی تأکید کرد.
به گزارش ایسنا، امیر نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در دیدار با سرلشکر 
امامعلی صابرزاده وزیر دفاع جمهوری تاجیکستان با تبریک 
انتصاب سرلشکر صابرزاده به سمت وزیر دفاع جمهوری 
تاجیکستان و انتخاب تهران به عنوان نخستین مقصد سفر 
خارجی وزیر دفاع تاجیکستان در مسئولیت جدید این امر 
را نشانه ای در جایگاه ویژه همکاری های دفاعی و نظامی 

در عرصه روابط دو کشور بر شمرد.
 امیر نصیرزاده با اشاره به اشتراکات عمیق دو کشور 
در زمینه های مختلف از جمله حوزه های زبانی، فرهنگی، 
دینی، تاریخی، تمدنی به جایگاه ویژه و برجسته  تاجیکستان 

در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه نگاه 
جمهوری اسلامی ایران به جمهوری تاجیکستان راهبردی 
و مبتنی بر احترام متقابل بوده است، افزود: تعبیر مقام 
معظم رهبری در خصوص روابط با کشور تاجیکستان روابط 

مبتنی بر برادری، خویشاوندی است.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیدارهای مکرر 
روسای جمهور دو کشور در طول 3 دهه گذشته را نمادی 
از اهتمام و توجه مقامات عالی برای توسعه همکاری ها 
دانست. وزیر دفاع کمیسیون های مشترک همکاری دو 
کشور و سفر اخیر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
اسلامی ایران به دوشنبه و امضای 22 سند همکاری را 
نقطه عطفی در پیشرفت و ارتقا سطح مناسبات فی مابین 
دانست و اظهار کرد: دو کشور در مجامع بین المللی نیز 
همکاری های خوبی دارند و عموما از مواضع یکسانی در 

مجامع منطقه ای و بین المللی برخوردارند.

دفاعی


